

Princip for kontaktførelde

Vedtaget af skolebestyrelsen maj 2023 og revideret juni 2024

Formål:

Formålet med kontaktførelde er at styrke samarbejdet og dialogen mellem forældre og lærerteamet i den enkelte klasse – og forældrene imellem. På Islev Skole tror vi på, at et godt forældrenetværk og sociale arrangementer i en klasse styrker trivslen, samarbejdet og fagligheden i klassen.

Formålet er også at styrke dialogen mellem kontaktførelde og skolebestyrelsen for på den måde at sikre det demokratiske grundlag i samarbejdet mellem skolen og forældrene.

Kontaktførelde

Kontaktførelde har en vigtig funktion i skolens dagligdag og repræsenterer alle elever og forældre i klassen i dialogen med lærere, skole og skolebestyrelse. Kontaktførelde følger med i klassens trivsel og udvikling.

Valg af kontaktførelde

Kontaktførelde vælges for et skoleår ad gangen. De vælges på det første forældremøde, der afholdes efter skolernes sommerferie. Der vælges 3-5 kontaktførelde pr. klasse og det tilstræbes, at der er forældre til børn af begge køn repræsenteret.

Skolen:	Kontaktførelde:
<ul style="list-style-type: none">• Sørger for, at der bliver valgt 3-5 kontaktførelde pr. klasse hvert skoleår og for at informere forældrene i klassen om, hvad kontaktføreldeordningen indebærer.• Har ansvar for, at kontaktførelde inddrages i planlægning og afholdelse af forældremøder.• Sørger for at indkalde kontaktførelde til mindst et årligt møde med skolebestyrelsen.• <i>Kan</i> inddrage kontaktførelde som sparringspartnere i forbindelse med ændringer eller beslutninger, der vedrører klassen.• <i>Kan</i> inddrage kontaktførelde som sparringspartner i forbindelse med blandt andet principper og politikker.• Sørger for, at der på Aula oprettes en gruppe for kontaktførelde.	<ul style="list-style-type: none">• Fungerer som bindeled mellem lærerteamet og klassens forældre. Det betyder helt konkret, at kontaktførelde bidrager med viden om, hvad der rør sig blandt forældrene og eleverne og formidler feedback og idéer til lærerteamet.• Tager initiativ til, at der afholdes to til tre fælles arrangementer i klassen om året, men alle forældre i klassen skal som udgangspunkt bidrage til planlægningen og afholdelsen af arrangementerne.• <i>Kan</i> inddrages som sparringspartnere for lærerteamet og skolens ledelse i forbindelse med vigtige beslutninger, der vedrører klassen.• Bidrager med planlægningen af forældremøder i samarbejde med lærerteamet.• Deltager på mindst et årligt møde med skolebestyrelsen.